
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

SIST. MPAL. P/ EL DES. INT. DE LA FAM. DEL MPIO. DE GVE.

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2018

IC-EFE-05-1803

 2017  2018 CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

Origen  3,591,979.00  13,782,614.34

 0.00Impuestos  0.00

 0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  0.00

 0.00Contribuciones de mejoras  0.00

 0.00Derechos  0.00

 0.00Productos de Tipo Corriente  0.00

 0.00Aprovechamientos de Tipo Corriente  0.00

 321,031.50Ingresos por Venta de Bienes y Servicios  1,417,874.50

 0.00Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales 

Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago
 0.00

 0.00Participaciones y Aportaciones  0.00

 3,270,947.50Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas  12,364,739.84

 0.00Otros Orígenes de Operación  0.00

Aplicación  2,077,853.40  9,649,520.85

 1,681,339.00Servicios Personales  7,680,739.87

 190,848.79Materiales y Suministros  702,281.80

 134,153.73Servicios Generales  726,104.26

 0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  0.00

 0.00Transferencias al resto del Sector Público  161,350.00

 0.00Subsidios y Subvenciones  0.00

 71,511.88Ayudas Sociales  379,044.92

 0.00Pensiones y Jubilaciones  0.00

 0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos  0.00

 0.00Transferencias a la Seguridad Social  0.00

 0.00Donativos  0.00

 0.00Transferencias al Exterior  0.00

 0.00Participaciones  0.00

 0.00Aportaciones  0.00

 0.00Convenios  0.00

 0.00Otras Aplicaciones de Operación  0.00

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación  1,514,125.60  4,133,093.49

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión

Origen  4,133,093.49  3,384,543.03

 0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00

 0.00Bienes Muebles  0.00

 4,133,093.49Otros Orígenes de Inversión  3,384,543.03

Aplicación  4,137,182.84  3,593,451.46

 0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00

 4,089.35Bienes Muebles  28,508.43

 4,133,093.49Otras Aplicaciones de Inversión  3,564,943.03

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion -4,089.35 -208,908.43

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen  3,148,129.12  14,680,563.93

 0.00Endeudamiento Neto  0.00

 0.00     Interno  0.00

 0.00     Externo  0.00

 3,148,129.12Otros Orígenes de Financiamiento  14,680,563.93

Aplicación  4,631,663.33  18,606,617.83

 0.00Servicios de la Deuda  0.00

 0.00     Interno  0.00

 0.00     Externo  0.00

 4,631,663.33Otras Aplicaciones de Financiamiento  18,606,617.83

-1,483,534.21Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -3,926,053.90

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

 26,502.04

Diferencia Balanza - Flujo

-1,868.84

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

PROFRA. MA. CONCEPCION CERVANTES 

S.

C.P. JACOBO LUQUE LOREDO LIC. MARTHA PATRICIA DOURIET S.

CONTADOR DIRECTORA DIF-GVE COORD. DE ADMINISTRACION
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